

证券代码:002109 证券简称:兴化股份 公告编号:2023-043

陕西兴化化学股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示: 1. 公司董事会、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

3. 第三季度报告是否经过审计: 是√否

主要会计数据和财务指标: 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据: 是□否

追溯调整原因: 同一控制下企业合并单位:元

Table with columns: 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减, 年初至报告期末, 上年同期, 本报告期比上年同期增减. Rows include: 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润, etc.

(一)非经常性损益项目和金额: 适用√不适用

Table with columns: 项目, 本报告期金额, 年初至报告期末金额, 说明. Rows include: 计入当期损益的政府补助, 计入当期损益的债务重组损益, etc.

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 不适用√不适用

公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明: 不适用√不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 适用√不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明: 适用√不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因: 适用√不适用

营业收入: 本报告期: 3,159,224.28, 上年同期: 2,979,386.87, 本报告期比上年同期增减: 6.01%

归属于上市公司股东的净利润: 本报告期: 1,180,523.53, 上年同期: 1,170,143.80, 本报告期比上年同期增减: 0.85%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 本报告期: 1,179,143.80, 上年同期: 1,170,143.80, 本报告期比上年同期增减: 0.77%

经营活动产生的现金流量净额: 本报告期: 306,228.24, 上年同期: 289,411.26, 本报告期比上年同期增减: 5.83%

研发投入: 本报告期: 1,794,949.94, 上年同期: 2,566,911.49, 本报告期比上年同期增减: -30.01%

研发费用: 本报告期: 1,520,391.58, 上年同期: 1,616,488.28, 本报告期比上年同期增减: -5.95%

财务费用: 本报告期: 384,241.11, 上年同期: 77,176.00, 本报告期比上年同期增减: 399.81%

资产减值损失: 本报告期: 2,186,469.33, 上年同期: 2,640,099.33, 本报告期比上年同期增减: -17.29%

公允价值变动收益: 本报告期: 202,917.11, 上年同期: 9,171,493.84, 本报告期比上年同期增减: -97.78%

其他综合收益: 本报告期: 146,327.07, 上年同期: 21,670.76, 本报告期比上年同期增减: 573.81%

其他: 本报告期: 648,176.13, 上年同期: 648,176.13, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

经营活动产生的现金流量净额: 本报告期: 306,228.24, 上年同期: 289,411.26, 本报告期比上年同期增减: 5.83%

投资活动产生的现金流量净额: 本报告期: -1,794,949.94, 上年同期: -2,566,911.49, 本报告期比上年同期增减: -30.01%

筹资活动产生的现金流量净额: 本报告期: 1,520,391.58, 上年同期: 1,616,488.28, 本报告期比上年同期增减: -5.95%

现金及现金等价物净增加额: 本报告期: 93,678.88, 上年同期: 93,678.88, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

期初现金及现金等价物余额: 本报告期: 3,159,224.28, 上年同期: 3,159,224.28, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

期末现金及现金等价物余额: 本报告期: 3,252,903.16, 上年同期: 3,252,903.16, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

资产负债表相关科目发生变动的说明: 1. 货币资金: 本报告期: 3,252,903.16, 上年同期: 3,252,903.16, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

2. 应收账款: 本报告期: 189,208.29, 上年同期: 189,208.29, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

3. 预付款项: 本报告期: 2,021,411.60, 上年同期: 2,021,411.60, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

4. 其他应收款: 本报告期: 228,403.14, 上年同期: 228,403.14, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

5. 流动资产合计: 本报告期: 3,794,544.84, 上年同期: 3,794,544.84, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

6. 非流动资产合计: 本报告期: 1,458,414.31, 上年同期: 1,458,414.31, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

7. 资产总计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

8. 流动负债合计: 本报告期: 2,021,411.60, 上年同期: 2,021,411.60, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

9. 非流动负债合计: 本报告期: 1,458,414.31, 上年同期: 1,458,414.31, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

10. 负债合计: 本报告期: 3,480,825.91, 上年同期: 3,480,825.91, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

11. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

12. 股东权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

13. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

14. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

15. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

16. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

17. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

18. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

19. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

20. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

21. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

22. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

23. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

24. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

25. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

26. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

27. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

28. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

29. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

30. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

31. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

32. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

33. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

34. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

35. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

36. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

37. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

38. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

39. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

40. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

41. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

42. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

43. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

44. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

45. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

46. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

47. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

48. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

49. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

50. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

51. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

52. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

营业收入: 本报告期: 3,159,224.28, 上年同期: 2,979,386.87, 本报告期比上年同期增减: 6.01%

归属于上市公司股东的净利润: 本报告期: 1,180,523.53, 上年同期: 1,170,143.80, 本报告期比上年同期增减: 0.85%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 本报告期: 1,179,143.80, 上年同期: 1,170,143.80, 本报告期比上年同期增减: 0.77%

经营活动产生的现金流量净额: 本报告期: 306,228.24, 上年同期: 289,411.26, 本报告期比上年同期增减: 5.83%

研发投入: 本报告期: 1,794,949.94, 上年同期: 2,566,911.49, 本报告期比上年同期增减: -30.01%

研发费用: 本报告期: 1,520,391.58, 上年同期: 1,616,488.28, 本报告期比上年同期增减: -5.95%

财务费用: 本报告期: 384,241.11, 上年同期: 77,176.00, 本报告期比上年同期增减: 399.81%

资产减值损失: 本报告期: 2,186,469.33, 上年同期: 2,640,099.33, 本报告期比上年同期增减: -17.29%

公允价值变动收益: 本报告期: 202,917.11, 上年同期: 9,171,493.84, 本报告期比上年同期增减: -97.78%

其他综合收益: 本报告期: 146,327.07, 上年同期: 21,670.76, 本报告期比上年同期增减: 573.81%

经营活动产生的现金流量净额: 本报告期: 306,228.24, 上年同期: 289,411.26, 本报告期比上年同期增减: 5.83%

投资活动产生的现金流量净额: 本报告期: -1,794,949.94, 上年同期: -2,566,911.49, 本报告期比上年同期增减: -30.01%

筹资活动产生的现金流量净额: 本报告期: 1,520,391.58, 上年同期: 1,616,488.28, 本报告期比上年同期增减: -5.95%

现金及现金等价物净增加额: 本报告期: 93,678.88, 上年同期: 93,678.88, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

期初现金及现金等价物余额: 本报告期: 3,159,224.28, 上年同期: 3,159,224.28, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

期末现金及现金等价物余额: 本报告期: 3,252,903.16, 上年同期: 3,252,903.16, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

资产负债表相关科目发生变动的说明: 1. 货币资金: 本报告期: 3,252,903.16, 上年同期: 3,252,903.16, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

2. 应收账款: 本报告期: 189,208.29, 上年同期: 189,208.29, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

3. 预付款项: 本报告期: 2,021,411.60, 上年同期: 2,021,411.60, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

4. 其他应收款: 本报告期: 228,403.14, 上年同期: 228,403.14, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

5. 流动资产合计: 本报告期: 3,794,544.84, 上年同期: 3,794,544.84, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

6. 非流动资产合计: 本报告期: 1,458,414.31, 上年同期: 1,458,414.31, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

7. 资产总计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

8. 流动负债合计: 本报告期: 2,021,411.60, 上年同期: 2,021,411.60, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

9. 非流动负债合计: 本报告期: 1,458,414.31, 上年同期: 1,458,414.31, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

10. 负债合计: 本报告期: 3,480,825.91, 上年同期: 3,480,825.91, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

11. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

12. 股东权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

13. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

14. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

15. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

16. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

17. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

18. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

19. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

20. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

21. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

22. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

23. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

24. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

25. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

26. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

27. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

28. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

29. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

30. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

31. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

32. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

33. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

34. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

35. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

36. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

37. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

38. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

39. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

40. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

41. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

42. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

43. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

44. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

45. 归属于母公司所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

46. 少数股东权益: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

47. 所有者权益合计: 本报告期: 1,772,133.24, 上年同期: 1,772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

48. 负债和所有者权益合计: 本报告期: 5,252,959.15, 上年同期: 5,252,959.15, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

49. 股本: 本报告期: 1,000,000.00, 上年同期: 1,000,000.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

50. 资本公积: 本报告期: 772,133.24, 上年同期: 772,133.24, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

51. 盈余公积: 本报告期: 0.00, 上年同期: 0.00, 本报告期比上年同期增减: 0.00%

52. 未分配利润: 本报告期: 0.00, 上年同期: